M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D O  P I A U Í

C E N T R O  D E  C I Ê N C I A S  D A  N AT U R E Z A

CONVOCAÇÃO N.º 03/2017 PARA 515ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO
CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CCN

Senhor (a) Conselheiro (a)

De ordem do Senhor Diretor, convocamos V. Sª, para Reunião do Conselho Departamental,
a realizar-se dia 02/05/2017, (terça-feira) às 14:00h, na SALA DE REUNIÕES DO CCN.
            Para seu conhecimento encaminhamos, abaixo, PAUTA dos trabalhos da Reunião.

A – ABERTURA DOS TRABALHOS (Expedientes)
1. Verificação de presença.

                                    B - ORDEM DO DIA

01  – Aprovação da Ata Nº 514 deste Conselho para homologação da escolha de um representante
do CCN junto ao CEPEX.

02 – Processo Nº 008887/2017  89 –  Encaminha Formulário de proposta de evento de  Extensão
intitulado: “XIX Congresso da Sociedade de Arqueologia Brasileira - SAB”.
Interessado: Prof. Flávio Rizzi Calippo (PPGArq).
Relator: Conselheiro José Francisco Alves de Oliveira

03 – Processo Nº 011142/2017-05 – Solicita inscrição de Curso de Especialização em Genética e
Biologia Molecular.
Interessada: Profª. Sandra Maria Mendes de Moura Dantas (Deptº de Biologia).
Relator: Conselheira Claudia Adriana de Sousa Melo

04 – Processo Nº 005829/2017  01 – Prorrogação de prazo para o desenvolvimento de Projeto de
Extensão.
Interessado: Prof. Bruno Gabriel Nunes Pralon (Deptº de Biologia).
Relatora: Conselheira Luciana Nobre de Abreu Ferreira

05 – Processo Nº 015567/2017 – (Diligência) Prorrogação de afastamento das atividades.
Interessado: Profª. Rita de Cássia Lima Idalino  (Curso de Estatística).
Relator: Conselheiro Renato Germano Reis Nunes

C – OUTROS

Teresina, 27 de abril de 2017.

Atenciosamente,

UFPI - Centro de Cieências da Natureza - Campus Universitaá rio Ministro Petroê nio Portela - Bairro Ininga
Fone: (86) 3215-5692 / 3215-5843 - CEP 64049-550 / ccn_diretoria@ ufpi.edu.br

	B - ORDEM DO DIA